PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2015                                                                                                      № 272
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 28.12.2013 № 922.
В соответствии с решением Кильмезской районной Думы от 28.04.2015  № 2/5 «О внесении изменений в решение районной Думы «О районном бюджете на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017 годов» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в постановление администрации Кильмезского района от 28.12.2013 № 922 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное развитие и поддержка населения Кильмезского района» на 2014-2020 годы (в редакции от 07.05.2014 № 317, от 14.07.2014 № 511, от 30.12.2014 № 1149):

1. В приложении, в Паспорте муниципальной программы  Кильмезского района «Социальное развитие и поддержка населения Кильмезского района» на 2014-2020 годы:

1.1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Объем ассигнований программы на 2014-2020 годы составит 29 515,0 тысяч рублей, в том числе федеральный бюджет – 895,38 тысяч рублей, областной бюджет – 821,12 тысяч рублей, местный бюджет – 11 127,81 тысяч рублей, внебюджетные источники – 16 670,19 тысяч рублей».

1.2. Первый абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы в период с 2014 по 2020 годы составит 29 515,0 тысяч рублей. Из них средства федерального бюджета – 895,38  тысяч рублей, областного бюджета – 821,12 тысяч рублей, средства местного бюджета – 11 127,81 тысяча рублей, внебюджетные источники – 16 670,19 тысяч рублей».

2. Внести изменения в Приложение № 5 к муниципальной программе, согласно приложению.

И.о. главы администрации
Кильмезского района

Н.Г.Смирнова
________________________________________________________________
ПОДГОТВЛЕНО:

Ведущий специалист отдела культуры,

молодежных программ, физкультуры,

спорта и туризма
Е.И.Макарова

                                                                 13.05.2015

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Кильмезского района по финансам,

налогам и сборам,

начальник финансового управления
А.П.Благодатских

                                                                13.05.2015

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Заведующий сектором правовой

и кадровой службы
А.Н.Мингасов

                                                                 13.05.2015
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА:

Управляющая делами администрации

Кильмезского района                                                              М.Н.Дрягина

                                                                 13.05.2015
Разослать: адм. – 2, ОКМПФСиТ – 3 экз., Смирнова Н.Г. – 1,КДН и ЗП – 1

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Кильмезского района

от 13 05 2015 № 272

Приложение № 5 к Муниципальной программе
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Источники финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Муниципальная программа «Социальное развитие и поддержка населения Кильмезского района»
	Итого
	4 710,31
	4 735,3
	3 431,9
	3 724,3
	4 279,7
	4 306,0
	4 327,0
	29 515,0

	Федеральный бюджет
	383,98
	511,4
	-
	-
	-
	-
	-
	895,38

	Областной бюджет
	443,72
	335,7
	20,1
	21,6
	-
	-
	-
	821,12

	Местный бюджет
	1 560,41
	1 540,2
	1 211,8
	1 402,7
	1 779,7
	1 806,0
	1 827,0
	11 127,81

	Внебюджетные источники
	2 322,194
	2 348,0
	2 200,0
	2 300,0
	2 500,0
	2 500,0
	2 500,0
	16 670,19

	1.
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению внутримуниципальных маршрутов, не имеющих альтернативного вида транспорта
	Итого
	360,0
	400,0
	266,4
	292,8
	370,0
	375,0
	380,0
	2 444,2

	федеральный бюджет (прогноз)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	360,0
	400,0
	266,4
	292,8
	370,0
	375,0
	380,0
	2 444,2

	иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Выплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Итого
	388,8
	536,6
	306,8
	356,0
	454,0
	454,0
	460,0
	2956,2

	Федеральный бюджет (прогноз)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	388,8
	536,6
	306,8
	356,0
	454,0
	454,0
	460,0
	2 956,2

	3.
	Организация предоставления  гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Итого
	20,0
	15,0
	14,0
	15,0
	-
	-
	-
	64,0

	федеральный бюджет (прогноз)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	20,0
	15,0
	14,0
	15,0
	-
	-
	-
	64,0

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Мероприятия в сфере молодежной политики
	Итого
	10,0
	7,4
	7,4
	9,6
	12,0
	12,0
	15,0
	73,4

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	10,0
	7,4
	7,4
	9,6
	12,0
	12,0
	15,0
	73,4

	5.
	Повышение социальной активности молодежи района, организация досуга молодого населения.
	Итого
	119,0
	74,5
	74,0
	104,1
	138,2
	144,5
	134,0
	788,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	119,0
	74,5
	74,0
	104,1
	138,2
	144,5
	134,0
	788,3

	6.
	Гражданско-патриотическое воспитание населения района
	Итого
	30,0
	46,7
	22,2
	53,4
	63,5
	70,0
	72,5
	358,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	30,0
	46,7
	22,2
	53,4
	63,5
	70,0
	72,5
	358,3

	7.
	Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и табакокурения в Кильмезском районе
	Итого
	40,0
	31,0
	32,9
	38,0
	50,0
	52,5
	55,5
	299,9

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	40,0
	31,0
	32,9
	38,0
	50,0
	52,5
	55,5
	299,9

	8.
	Обеспечение жильем молодых семей
	Итого
	3572,512
	3423,3
	2570,0
	2700,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	21 265,8

	Федеральный бюджет
	383,980
	511,4
	-
	-
	-
	-
	-
	895,38

	Областной бюджет
	423,728
	313,9
	-
	-
	-
	-
	-
	737,62

	Местный бюджет
	442,614
	250,0
	370,0
	400,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 962,61

	Внебюджетные источники, собственные средства молодых семей
	2 322,194
	2 348,00
	2 200,00
	2 300,0
	2 500,0
	2 500,0
	2 500,0
	16 670,19

	9.
	Профилактика правонарушений среди населения Кильмезского района
	Итого
	35,0
	107,8
	27,4
	29,6
	39,0
	39,0
	40,0
	317,8

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	35,0
	107,8
	27,4
	29,6
	39,0
	39,0
	40,0
	317,8

	10.
	Развитие физкультуры и спорта в Кильмезском районе
	Итого
	135,0
	86,2
	104,7
	119,2
	153,0
	159,5
	170,0
	927,6

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	135,0
	86,2
	104,7
	119,2
	153,0
	159,0
	170,0
	927,6

	11
	Присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей, предусмотренных частью 2 статьи 7.1 Закона Кировской области «О физической культуре и спорте в Кировской области»
	Итого
	-
	6,8
	6,1
	6,6
	-
	-
	-
	19,5

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	6,8
	6,1
	6,6
	-
	-
	-
	19,5

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-